

Husum Bypark - en indsats i Lokaludvalgets bydelsplan 2017

Baggrund

Lommeparken ud for Frederikssundsvej 281-299 blev under Områdefornyelse Husum renoveret med række faciliteter så som scene, legeplads og små naturområder. Parken blev indviet i 2013. Allerede under områdefornyelsens virke blev der skabt en brugergruppe, "Husum Byparks Venner", som er medvirkende til vedligehold og udvikling af parken. Lokaludvalget har via Bydelspuljen givet støtte til arrangementer i parken, så som fastelavnsfest og opsætning af juletræ.

Potentialer og problematikker

Husum Byparks Venner varetager dele af vedligeholdelsen af parken efter aftale med Teknik- og miljøforvaltningen. Foreningen har bl.a. en "lugegruppe", der godt kunne bruge flere medlemmer.

Den lille scene og pladsen omkring giver mulighed for afholdelse af forskellige arrangementer (fx koncerter, loppemarked, økologisk fødevaremarked). Lokaludvalget kan fx i regi af Bydelspuljen søge at motivere flere til at lave aktiviteter, enten selvstændigt eller gennem Husum Byparks Venner.

Der vil ske fysiske forandringer i området omkring parken de kommende år. Dels skal der etableres et stort butikscenter i bygningerne på den anden side af Frederikssundsvej. Der er potentiale for at samtænke eventuelle opholdsarealer foran butikscentret (udeservering m.m.) med Byparken og derved skabe et samlet opholdsrum. Desuden etableres en ny tværgående cykelforbindelse, Husumforbindelsen, der løber forbi den nedre del af parken ved Korsager Allé. Denne del af parken kan tænkes som en hvileplads/opholdsrum for cyklister med cykelpumpe, bænke m.v.

Der er fra brugerne af parken ønske om flere fysiske forbedringer, herunder øget belysning, flere affaldsspande og et offentligt toilet.

Samarbejdsparter/interessenter: Husum Byparks Venner, Juletræsforeningen, lokale erhvervsdrivende, Husum Bibliotek, naboer, foreningsliv, Teknik- og miljøforvaltningen.

Potentialer for lokal involvering

Husum Byparks Venner blev startet som interessegruppe under Områdefornyelse Husum, og er nu en etableret forening, der er involveret i driften af parken og afholder arrangementer. Lokaludvalget bakker op om foreningens arbejde, bl.a. ved at yde økonomisk støtte til foreningens aktiviteter og PR-fremstød. Lokaludvalget undersøger gennem dialog med Husum Byparks Venner, hvordan udvalget ellers kan støtte op om foreningens virke.

Lokaludvalget har samlet potentielle samarbejdsparter til en uforpligtende dialog om potentielle samarbejds- og udviklingsprojekter. På mødet udvalgte de fremmødte følgende indsatser, som Lokaludvalget opfordres til at arbejde videre med i samarbejde med interessenterne: Øget belysning, Infotavle om træer, planter og fugle, Kaffe-/isbod, Loppemarked, Musikarrangementer, Historisk skulptur tilbage til parken, Markedsdage.

Sammenhæng med Københavns Kommunes målsætninger og politikker

Bynaturstrategi:

Husumparken er et grønt opholdsrum, i en ellers lidt grå del af Husum, der har potentiale for at fungere som lokalområdets fælles baghave. Det er her, borgerne i Husum mødes med venner og familie, holder børnefødselsdag, drikker kaffe eller motionere. Det er her borgerne tilfældigt møder deres naboer og stifter nye bekendtskaber på tværs af generationer og kulturer.

Københavnerne som medskabere af fremtidens bynatur. Arbejdet med at skabe mere og bedre bynatur i København skal ikke kun gennemføres af Københavns Kommune. Det skal løftes gennem lokal forankring og i samskabelse med de private grundejere, erhvervslivet og andre, der brænder for bynaturen i København. Det er derfor vores intention at skabe de bedste rammer for københavnernes, så de får lyst til og mulighed for at involvere sig i arbejdet med at skabe mere bynatur i København. Det er vores ambition at støtte fællesskaber, der bidrager til at skabe mere og bedre bynatur i København.

Kultur- og fritidspolitikken:

Københavnerne som aktive medskabere: Lokaludvalget ønsker at lette borgernes adgang til at engagere sig i planlægning og udførelse af kultur- og fritidsaktiviteter ved at understøtte brugergrupper som fx Husum Byparks Venner. Borgerne i Brønshøj-Husum skal have medindflydelse og være medskabende. Det giver byen mere puls, og det er mere tilfredsstillende at være i en by, man selv er med til at skabe.